СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АРХИПОВСКОГО сельского поселения

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
90 сессии
от 03 июня 2024 года № 218
с. Архиповка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 29.10.2019 г. № 281«О введении в действие земельного налога на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
    В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и в целях приведения в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 29.10.2019 г. № 281 «О введении в действие земельного налога на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

 1.1.В пункте 5 слова «для хозяйственных построек» исключить.
1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«При исчислении земельного налога физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков с видом разрешённого использования «для дачного хозяйства» или «для дачного строительства» из категории земель сельскохозяйственного назначения, при условии установления факта использования физическими лицами данных земельных участков для предпринимательской деятельности, подлежит применению налоговая ставка по земельному налогу, установленная в отношении прочих земельных участков – 1,5 процента».
2.
Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района».

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Архиповского сельского поселения.
	Глава Архиповского
сельского поселения

	Е.Г. Гольева